
ZUŠ Střezina, Hradec Králové, Luční 838 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové 

Datum: 24. 10. 2022      ředitel organizace: Karel Šust 



1 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy 
Základní umělecká škola Střezina, 
Hradec Králové, Luční 838 

Sídlo školy Luční 838, 500 03 Hradec Králové 

IČO 61 22 23 64 

RED_IZO (resortní identifikátor právnické osoby) 600 089 053 

IZO (identifikační znak školy) 061222364 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel školy 

Statutární město Hradec Králové  
Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové  
tel.: 495 707 111 
fax: 495 707 100 
e-mail:  posta@mmhk.cz  

Vedení školy 

Ředitel školy: Karel Šust 
Zástupci ředitele: Mgr. Jana Portyková 
                                Mgr. Radek Škeřík 
                                MgA. Vojtěch Esterle 
                                Mgr. Helena Kašparová  

Adresa pro dálkový přístup 
ID datové schránky – 6m2mu43  
E-mail – info@strezina.cz  
 

Kontakty 

Ředitel - 495 279 622, reditel@strezina.cz   
Kancelář školy – 495 279 600, info@strezina.cz  
Fax - 495 279 660 
www.strezina.cz 

Bankovní spojení Fio banka, č. účtu: 2202130523 

Údaje o zapsaném spolku při škole 

Klub ZUŠ Střezina, z.s.,  
- registrace 14. 6. 2015 
Zaměření: Podpora veškeré činnosti ZUŠ Střezina, 
Hradec Králové, Luční 838 nad rámec základní výuky 
Kontakt: Karel Šust, k.sust@strezina.cz  
Klub přátel hudebního oboru, z. s.,  
- registrace 7. 12. 2015 
Zaměření: Podpora žáků hudebního oboru nad rámec 
základní výuky. 
Kontakt: Mgr. Radek Škeřík – 495 279 612 
Klub rodičů a přátel tanečního oboru ZUŠ Střezina, z. s.,  
- registrace 21. 3. 2016 
Zaměření: Podpora tanečního oboru nad rámec základní 
výuky. 
Kontakt: Dana Pešová, Pavla Cejnarová – 774 230 569, 
Tomáš Vespalec  
Klub přátel výtvarného oboru ZUŠ Střezina, z. s.,  
- registrace 20. 1. 2016 
Zaměření: Podpora činnosti výtvarného oboru nad 
rámec základní výuky. 
Kontakt: Jan Slavíček – 739 612 746 
Klub přátel Divadla Jesličky, z. s.,  
- registrace 1. 3. 2016 



2 
 

Zaměření: Podpora činnosti literárně-dramatického 
oboru a Divadla Jesličky 
Kontakt: Monika Janáková – 495 408 418 
Klub přátel stepu při ZUŠ Střezina, z. s.,  
- registrace 9. 7. 2015 
Zaměření: Podpora činnosti tanečního oboru ve 
studijním zaměření step nad rámec základní výuky 
Kontakt: Lenka Hejnová – 604 101 772 
STO-HK, z. s.,  
- registrace 28. 11. 2014 
Zaměření: Podpora činnosti tanečního orchestru S.T.O. 
Kontakt: Tomáš Mucha – 603 924 111 
Klub Smiling String Orchestra, z. s.,  
- registrace 8. 11. 2016 
Zaměření: Podpora působení orchestru SSO 
Kontakt: Mikuláš Ježek – 495 402 064 

 

  



3 
 

2. Charakteristika školy 

ZUŠ Střezina se nachází na Slezském Předměstí v Hradci Králové, výuka probíhá ve třech budovách. 
Na adrese Luční 838 sídlí vedení školy, hudební, výtvarný a taneční obor. V ulici Na Střezině 1042 
sídlí část hudebního oboru, v ulici Třebechovická 836 sídlí literárně-dramatický obor a Divadlo 
Jesličky Josefa Tejkla. Základní umělecká škola Střezina poskytuje základy uměleckého vzdělávání 
pro talentované zájemce ve věku od pěti let až do dospělosti. Je největší školou svého typu v ČR, 
celkový počet žáků ve všech oborech přesahuje 2.000. Škola je příspěvková organizace, 
zřizovatelem je Statutární město Hradec Králové. 

Školní vzdělávací program s názvem Prostor pro radost reaguje na velkou nabídku mimoškolních 
aktivit v Hradci Králové. Učební plány jsou hodně variabilní a ve všech oborech existuje i velké 
množství volitelných předmětů. Škola je otevřená novým trendům v uměleckém vzdělávání a snaží 
se podchytit aktuální zájem současné mládeže. Vedle klasických studijních zaměření zde zájemci 
najdou např. i silně zastoupenou výuku populární hudby a zpěvu, digitální fotografie, počítačové 
grafiky, současného tance, stepu a v neposlední řadě i vlastní divadelní scénu – Divadlo Jesličky 
Josefa Tejkla. 

  



4 
 

3. Materiálně technické podmínky školy 
 
Materiálně technické podmínky školy jsou dlouhodobě na dobré úrovni. Pravidelně doplňujeme  
a obměňujeme stárnoucí inventář a konkrétními nákupy reagujeme na aktuální vývoj jednotlivých 
oborů. Za loňský školní rok bylo do vybavení školy investováno více než 2.000.000 Kč. Z toho cca 
180.000 tvoří níže zmíněné investice do ICT. Z dalších větších nákupů stojí za zmínku nový akordeon 
Choral 120 (77.500,-), rozšíření sbírky dechových nástrojů za cca 170.000,- Kč (flétna, 2x pikola, 
saxofon, trubka), do sbírky keyboardů přibyl nový výkonný nástroj Yamaha Genos (100.000,-). 
Dalších téměř 190.000,- Kč posloužilo k dovybavení smyčcového oddělení (7x housle + smyčce  
a kufr) a 160.000,- Kč pak k nákupu 20 nových klasických kytar menších velikostí. Více jak 100.000,- 
Kč jsme investovali do úpravy sálu Hudbocvična – rozšíření pódia a přestavbu světelného vybavení. 
Několik mikrofonů, kombo a sluchátkový předzesilovač doplnilo sbírku Audio – video v celkové ceně 
90.000,- Kč. Do připravovaných nových prostor výtvarného oboru jsme s předstihem pořídili téměř 
novou vypalovací pec za 40.000,- Kč a doplnili inventář foto o několik objektivů (60.000,-).  
Ve vybavení školy nábytkem se jednalo především o nákup (obměnu) 7 kancelářských židlí pro 
učitele (cca 50.000,-Kč), dvě nové hydraulické klavírní stoličky (14.000,-) a novou keramickou tabuli 
do učebny HN (30.000,-). Rekonstrukcí prošel přístupový systém v budově Jesličky (včetně software 
více jak 110.000,- Kč).  
 

Budovy, pavilony, učebny, sály 

Na Střezině = 26 učeben + koncertní sál 
Jih = 41 učeben + provizorní koncertní sál  
+ 6 tanečních sálů 
Jesličky = 16 učeben + divadelní sál  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou 

65 počítačů,  
63 notebooků,  
12 dataprojektorů,  
75 tiskáren,  
27 tabletů   
2 interaktivní tabule. 

Zlepšení prostředí školy za uplynulý rok 

Ve školním roce 2021/22 bylo technické vybavení 
podrobeno důkladné revizi s ohledem na 
budoucnost a životaschopnost. Příchod nového 
operačního systému Windows 11 zvýšil nároky na 
hardware a zhruba na polovině podporovaných 
počítačů byl tento systém bez problémů 
nainstalován. Druhá polovina počítačů byla 
aktualizována na nejnovější verzi Windows 10 21H2 
a byla tak připravena na poslední roky podpory. 
Několik vysloužilých notebooků bylo nahrazeno 
moderními počítačovými sestavami. Díky daru 
několika desítek profesionálních 24“ monitorů od 
společnosti Microsoft jsme tak modernizovali učebny 
se stolními počítači. 

 

 

 

 



5 
 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

4.1 Základní údaje o interních pracovnících školy 

 Počty pracovníků školy 
Hlavní činnost Doplňková činnost 

FYZICKÉ OS. ÚVAZKY FYZICKÉ OS. ÚVAZKY 

Počet pracovníků celkem 82 75,23 - - 

Počet učitelů  70 64,79 - - 

Počet provozních zaměstnanců  12 10,44 - - 

4.2 Základní údaje o externích pracovnících školy 

 Počty pracovníků školy 
Hlavní činnost Doplňková činnost 

FYZICKÉ OS. ÚVAZKY FYZICKÉ OS. ÚVAZKY 

Počet pracovníků celkem 20 - 18 - 

Počet učitelů  18 - 12 - 

Počet provozních zaměstnanců  2 - 6 - 

4.3 Pedagogičtí pracovníci školy – interní 

a) učitelé uměleckých odborných předmětů – dosažené vzdělání 

Dosažené vzdělání Počet pedagogů Komentář 

Vysokoškolské  40  

Vyšší odborné vzdělání – konzervatoř 23  

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 6  

Střední odborné s výučním listem 1  

b) učitelé uměleckých odborných předmětů – podle věku a pohlaví 

 Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let 56 – 65 let starší 

Celkem 12 23 22 13 - 

Ženy 7 12 13 8 - 

Muži 5 11 9 5 - 

 

Obor: Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let 56 – 65 let starší 

Hudební 9 18 14 10 - 

Výtvarný 1 - 5 - - 

Taneční 1 2 2 1 - 

Literárně dramatický 1 3 1 2 - 



6 
 

4.4 Pedagogičtí pracovníci školy – externí 

Dosažené vzdělání Počet pedagogů Komentář 

Vysokoškolské  7  

Vyšší odborné vzdělání – konzervatoř  2  

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 9  

 
4.5 Provozní pracovníci školy – interní 

Pracovní zařazení Vzdělání (odborné/bez odborného) Úvazek 
Fyzické 
osoby 

Uklízeč/uklízečka Střední odborné s výučním listem 0,80 1 

Uklízeč/uklízečka  Střední odborné s výučním listem 0,51 1 

Uklízeč/uklízečka  Střední odborné s výučním listem 0,73 1 

Uklízeč/uklízečka  Střední odborné s výučním listem 0,65 1 

Uklízeč/uklízečka  Středoškolské 0,75 1 

Ekonomka/personalistka Vysokoškolské 1,00 1 

Mzdová účetní/majetková 
referentka 

Vysokoškolské 1,00 1 

Studijní referentka  Středoškolské 1,00 1 

Tajemnice uměleckého provozu Středoškolské 1,00 1 

Správce ICT Středoškolské 1,00 1 

Správce budov Středoškolské 1,00 1 

Technický pracovník, školník Středoškolské 1,00 1 

 

4.6 Provozní pracovníci školy – externí 

Pracovní zařazení Vzdělání (odborné/bez odborného) Úvazek 
Fyzické 
osoby 

Vrátný – večerní dozor budova JIH Středoškolské - 1 

Práce v oblasti  
technického zabezpečení IT  

Středoškolské - 1 

 
 
 
 
 
 



7 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Údaje o počtech žáků k 30. 9. 2021 

 Hudební Výtvarný Taneční Literárně-dram. 

Přípravné stud. 137 39 61 8 

Základní studium I. stupně 533 312 109 148 

Základní studium II. stupně 144 94 52 91 

Rozšířené studium 121 8 43 15 

Studium dospělých 32 75 50 48 

 

5.2 Počet absolventů k 30. 6. 2022 

 Hudební Výtvarný Taneční Literárně-dram. 

Základní studium I. stup. 56 51 31 46 

Základní studium II. stup. 22 9 11 19 

Rozšířené studium 7 0 7 5 

Studium dospělých 6 12 8 9 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

SEMINÁŘE za školní rok 2021 – 2022 

Název semináře Obor Datum 
Počet 
účastníků 

Výše poplatku 

20. Valná hromada AZUŠ Zlín vedení 21. - 22. 10. 2021 1 2 800 Kč 

Klavírní inspiromat - ZUŠ Chotěboř HO 18. 9. 2021 5 2 000 Kč 

Setkání učitelů TO ZUŠ Hronov TO 15. 9. 2021 2 zdarma 

„Inspirace klavírní metodikou a současné 
trendy klavírní pedagogiky“ HO 

17. 9., 24. 9.  
a 1. 10. 2021 9 8 100 Kč 

„MODEL PROSTORU – PROSTOR 
MODELU“ – přípravný seminář k 17. 
Celostátní přehlídce výtvarných prací – 
TUL Liberec 

VO 22. - 24. 10. 2021 1 1 500 Kč 

Setkání ředitelů - ZUŠ Trutnov vedení 6. 10. 2021 1 1 200 Kč 

Webinář „Jak udělat z trémy svého 
pomocníka“ – MEN art Praha 

HO Roční licence 25 3 920 Kč 

Škola hry na knoflíkový akordeon HO 20. 11. 2021 1 1 500 Kč 

Seminář Bdělost těla: „Tekuté klouby“ TO 20. – 21. 11. 2021 1 3 000 Kč 

Kytarové workshopy YAMAHA HO 4 lekce 
9 - 12/21 

4 4 800 Kč 

Seminář VEMA – mzdy – online provoz 16. 12. 2021 1 1 573 Kč 



8 
 

Školení BOZP, PO a řidič „referent“  
– periodické 

- 15. 3. 2022 Zaměstnanci 
ZUŠ  

2 700 Kč 

Seminář „Blízko i daleko II.“  
– 17. celostátní přehlídka výtvarných prací 
dětí a mládeže 

VO 22. – 24. 4. 2022 3 3 600 Kč 

Setkání ředitelů ZUŠ (Dvůr Králové n/L) vedení 21. - 22. 4. 2022 1 1 200 Kč 

Seminář k novele NV č. 75/2005 – rozsah 
přímé pedagogické činnosti u PED 
zaměstnanců – online 

vedení 20. 5. 2022 2 1 200 Kč 

Spisová služba – pokročilí uživatelé 
(MMHK) 

provoz 24. 5. 2022 1 zdarma 

Energetický management – nová verze 
(MMHK) - online 

provoz 11. 5. 2022 2 zdarma 

Spisová služba – pokročilí uživatelé 
(MMHK) – individuální schůzka 

provoz 21. 7. 2022 1 zdarma 

„Repertoár, který baví“ – online kurz hry 
na zobcovou flétnu 

HO 24. - 26. 8. 2022 1 1 490 Kč 

 
 

PROHLUBOVÁNÍ KVALIFIKACE 
2021 – 2022 

Název Obor Datum 
Počet 
účastníků 

Výše poplatku 
 

Semestrální kurz hry na klavír  
– Konzervatoř Evangelické akademie 
Olomouc 

HO 
10/21 – 2/22 
4x 

1 2 600 Kč 

Mistrovské kurzy – hra na trubku 
„Czech Brass Academy“ Praha  
– pasivní účastník  

HO 27. – 31. 10. 2021 1 3 400 Kč 

„Teorie a praxe v klavírní výuce“   
– Konzervatoř Brno HO 11/21 – 3/22 1 3 600 Kč 

Akademie internetového marketingu  
„Než zazvoní“ - online  
- 4 praktické semináře 

tajemnice 1 - 2/2022 1 7 490 Kč 

34. kytarový festival Mikulov HO 4. – 7. 7. 2022 2 5 680 Kč 
14. ročník setkání s hudbou v Soběslavi 
– aktivní účastník HO 2. – 12. 7. 2022 1 4 000 Kč 

Mistrovské kurzy „Czech Brass Academy 
2022“ Praha – aktivní účastník 

HO 4. – 8. 7. 2022 1 6 400 Kč 

Mezinárodní letní škola staré hudby ve 
Valticích – „barokní varhany“ 

HO 2. – 10. 7. 2022 1 5 820 Kč 

Letní taneční workshopy ProArt Brno TO 17. - 22. 7. 2022 1 3 870 Kč 

Letní taneční workshopy ProArt Brno TO 17. - 22. 7. 2022 1 4 760 Kč 

 

 

 

 

 



9 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
Celoškolní akce 
 
Sázení stromků na Marokánce 
Celým školním rokem 2021-22 se prolínaly oslavy 45. let od vzniku ZUŠ Střezina. Prvním pomyslným 
výkopem nebyl překvapivě umělecký počin, ale akce dobročinná. Střezině vyšly vstříc hradecké 
městské lesy a kolem písníku Marokánka učitelé i žáci školy v pátek (8. 10. 2021) vysázeli přes 
stovku stromečků lísky turecké.  
 
Pochod pro radost 
Za pár dní (20. 10. 2021) pak Hradcem prošel Pochod pro radost. Od tří hodin odpoledne tak mohli 
lidé potkávat v ulicích Hradce muzikanty, tanečníky, výtvarníky ale podivné pohádkové bytosti, 
které představovali žáci literárně-dramatického oboru. Veřejnost tak byla svědkem toho, že u kašny 
v Žižkových sadech mohou tančit vodní víly, před magistrátem baletka, v Kubištových sadech zase 
pobíhala nejrůznější zvířátka, trpaslíci na náměstí Svobody leštili sochu ležícího medvěda, trubači 
hráli před muzeem a tak dále. V ulicích byla slyšet klasická i populární hudba, nechyběl folklórní 
soubor Peciválek prostor pro výtvarníky. Zkrátka město tak alespoň na jedno odpoledne ožilo 
uměním tak, jak ho dělají učitelé se svými žáky ze Střeziny a jak to ulice dovolily. Průvod pro radost 
skončil před budovou školy v Luční ulici, kde si všichni zazpívali a zatančili hymnu Střeziny, která 
vznikla před více než dvaceti lety a nyní jsme ji vzkřísili.  
 
Pedagogická osobnost 
Titul Pedagogické osobnosti roku 2022 si ve středu (27. 4. 2022) odpoledne převzala naše paní 
učitelka Ivana Kulhavá. Slavnostní předání se odehrálo v Galerii Petrof, kam přišli pedagogové 
z hradeckých škol podpořit své oceněné kolegy. Ivana Kulhavá na Střezině učí hru na housle. 
 
Natáčení klipu 
Střezina o sobě dala vědět 10. a 12. května 2022. Tentokrát to bylo kvůli natáčení klipu. Natáčení 
proběhlo v prostorách před zimním stadionem, na Masarykově náměstí, v Jiráskových sadech, na 
Hučáku, na náměstí Svobody, před magistrátem i přímo na úřadě. Klip měl svoji premiéru 5. června 
na slavnostním večeru k 45. výročí Střeziny v KC Aldis.  
 
Talent královéhradecké kultury 
1. června 2022 se v Jiráskových sadech předávala ocenění. Mezi nimi byl i titul Talent 
královéhradecké kultury. Střezina se může pyšnit hned několika svými žáky, kteří titul získali. Jsou 
to: Klavírní duo- Nela Fibichová a Dorotea Váňová ze třídy Martiny Vlčkové, Antonín Houdek- hra na 
trubku- ze třídy Karla Houdka, David Štandera - divadlo - pedagog Jana Portyková a Eduard Bičiště - 
výtvarný obor - pedagog Marek Bělohlávek. 
 
Slavnostní večer v Aldisu k oslavám 45. výročí 
5. června 2022 Střezina v nedělním podvečeru oslavila svých 45 let v KC Aldis. Oslavy výročí školu 
provázely od září, kdy jsme sázeli stromky na Marokánce, uspořádali průvod městem, vytvořili 
almanach - stolní hru, natočili střezinský klip. V Aldisu návštěvníky vítal náš folklorní soubor 
Peciválek, ve foaye byli k vidění i naši stepaři. První část večera patřila kytarovému orchestru, 
Smiling String Orchestru a tanečnicím. Pak byl úplně poprvé uveden náš střezinský klip a po 
přestávce už přišel na řadu muzikál Pod jednou střechou, který Střezina vytvořila společně 
s hradeckým centrem Daneta. Celým večerem provázela moderátorská dvojice Tereza Vodochodská 
a Tomáš Votava. 
  



10 
 

Hudební obor 
- Přes zimu jsme v souladu s vládními opatřeními výrazně omezili konání koncertních akcí pouze 

na malé třídní koncerty. Ve 2. se konalo přes 40 koncertů hudebního oboru. 
- Zásluhou paní učitelky I. Kulhavé pokračovala spolupráce s Českou filharmonií v jejím 

edukačním programu pro nejmenší posluchače.  
- Znovu jsme aktivovali zahraniční spolupráci – největším počinem byl zájezd Smiling String 

Orchestra na Floridu, oživili jsme i „drážďanskou stopu“, a to vzájemnými návštěvami vedení 
obou škol při slavnostních příležitostech. 

- Přes neustálé kličkování mezi covidovými opatřeními se podařilo realizovat např. 
7 mimoškolních soustředění, četné workshopy (klavíristé, baskytaristé, smyčcaři zvukaři aj.) 
a na stovku koncertů včetně koncertů hostujících umělců (např. Pražský kytarový orchestr). 

 
Literárně-dramatický obor 
Premiéry: Nebe nad Berlínem (7 odložených premiér) v režii A. Dvořáka, Spalovač v režii 
T. Vodochodské a Houska s máslem v režii M. Janákové. Od března to začalo: Maškaráda čili F. O. 
(K. Pešek), 7 žen (T. Vodochodská), Dědictví (J. Brannyová), Revizor (A. Dvořák), Byl jednou jeden 
drak (J. Holek), Spočítej hvězdy (T. Vodochodská), UPSS! Aneb Dohrají to dokonce? (A. Dvořák), 
Deník modelky (J. Krtičková), Hraběnčina čelenka (J. Brannyová), O líných čertech (J. Krtičková), 
Matylda a Emílie (J. Brannyová), Smrt klepe na dveře (E. Sajdlová), Krocan (J. Krtičková), O klíči 
(E. Sajdlová), www.trapeni (J. Krtičková), A to ten Homolka (M. Janáková), James Blond 
(J. Brannyová), Hrobka s vyhlídkou (J. Holek), Nejstarší řemeslo (J. Portyková), Za hrst lentilek 
(E. Sajdlová), Nedveře (J. Portyková), Lotrando a Zubejda (J. Krtičková), Blbá Veruna (J. Portyková), 
Ptačí žena (T. Vodochodská), Tabák a benzín (J. Portyková), Maraton (A. Dvořák). 
- Dopolední představení pro školky  
- V rámci Open air produkce festivalu Regiony 2022 vystoupili naši žáci z rozšířené výuky 

s autorskými „standupy“, které s nimi nazkoušel M. Vrbický.  
- Annu Podanou a Elu Čížkovskou můžete vidět v alternaci i na prknech Klicperova divadla 

v postavě Hermiony ve hře Orestes – režie Jakub Nvota 
- Po několika letech byl obnoven pěvecký soubor MOJABAND, který se pravidelně prezentuje 

v rámci programu Divadla Jesličky (Ne)všední pondělí. 
- Byla pokřtěna nová kniha našich žáků s názvem Dopisy. Knihu se svými žáky připravila 

J. Krtičková, ilustrace vytvořili žáci výtvarného oboru. 
Spolupráce LDO s organizacemi: 
Centrum podpory uměleckých  
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Český rozhlas – studio Hradec Králové 
Knihovna města Hradec Králové 
Divadlo Drak 
Občanské sdružení podporující rodiče po ztrátě dítěte  
Studijní vědecká knihovna HK 
Nadace Světlo pro tebe  
 

Taneční obor 
- Učitelé tanečního oboru připravili pro rodiče a přátele TO taneční workshopy – techniky 

současného a klasického tance, které se konaly v Hudbocvičně školy.  
- O předvánoční ukázkové Kratochvíle (13., 14., 15. a 16. prosinec) byl po loňské absenci kvůli 

covidu obrovský zájem. 



11 
 

- Vznikl nový projekt nazvaný Tvořivá dílna. Uskutečnil se v březnu a žáci na něm předvedli vlastní 
choreografie. Byla vyhlášena soutěž O cenu diváka. Tu získala v I. kategorii Sára Koutová (Bouře 
– M. Roth Elblová) a ve II. kategorii Anna Zikmundová. Projekt se uskutečnil ve velké tělocvičně 
a byl o něho obrovský zájem jak z řad tanečníků, tak i diváků.  

- Byla vytvořena – nahrána a sestříhána absolventská videa.  
- 24. května se uskutečnil Den otevřených dveří TO ZUŠ – velká tělocvična – náborový program 
- Folklórní taneční soubor Peciválek se představil v Pileticích při Stavění Máje. 
- Závěrečné taneční představení celého oboru v hradecké filharmonii – Panenka (28. a 29. květen 

2022). 
 

Výtvarný obor 
- celooborová výstava Úhel pohledu v hradecké Studijní a vědecké knihovně. Přišlo obrovské 

množství zájemců. 
- Ve vestibulu školy byla nainstalována výstava skicáků Elišky Dvořákové. 
- Ve střezinské galerii – chodba k Hudbocvičně - byla nainstalována velmi oceňovaná výstava 

studenta SPD Thea Falty pod názvem Proti nicotě. (M. Bělohlávek) 
- Žáci R. Šůstkové, K. Svobodové a L. Zahradníkové připravili výstavu v rámci projektu Tulipánový 

měsíc (organizátorem je dobrovolnické sdružení Amélie) pro dětské oddělení onkologie ve 
Fakultní nemocnici v Hradci Králové. Některé z vystavených prací byly posléze vydraženy v OC 
Futurum.  

- J. Slavíček připravil pro Galerii Na schodech výstavu projektu Sýpka. 
- K. Svobodová zajistila a pomohla s realizací podzimní výstavy žákyně Johany Šumberové v kině 

Centrál. 
- K. Svobodová připravila s žáky další projekt Galerie na cestě – Železňák přes řeku Orlici  
- Žáci specializace Fotografie se podíleli na zaznamenání významných akcí školy v průběhu roku – 

Průvod, natáčení video klipu, slavnostní večer. 
- V průběhu slavnostního průvodu vznikly v Žižkových sadech pozoruhodné obrazy zachycující 

atmosféru průvodu. Návštěvníci školy si je pak mohli prohlédnout v galerii chodba 
k Hudbocvičně. 

- Žáci R. Šůstkové, K. Svobodové, J. Polehňové a L. Zahradníkové se podíleli na ilustracích ke knize 
Dopisy žáků LDO. V červnu proběhl křest knihy v Třebechovicích a v rámci křtu byly práce 
k Dopisům vystaveny v třebechovickém Kulturním domě. 

- Učitelé VO se významnou měrou podílejí na tvorbě image školy tvorbou propagačních 
materiálů, především plakátů a programů: Průvod k výročí školy, náborový plakát, plakát pro 
závěrečné vystoupení tanečníků – Panenka, plakáty pro divadlo, náborové plakáty pro 
jednotlivé obory, plakáty pro významné koncerty školy – Sametový koncert, Gala, Výroční 
koncert k oslavě 45. výročí vzniku ZUŠ Střezina.… 

 
  



12 
 

8. Výsledky žáků v soutěžích 

Přehled soutěží hudebního oboru: 
 

Název soutěže Jméno žáka 
(soubor) 

Umístění v soutěžních kolech 
Jméno učitele 

kat. okresní krajské národní 

 

 
 
 
 

Soutěž MŠMT ve 
hře na dechové 
nástroje dřevěné 

  ZUŠ N. Bydžov 
15. 3. 2022 

ZUŠ Střezina, 
ZUŠ Rychnov 
7. - 8. 4. 2022 

ZUŠ 
J. Hanuše, 
Praha  
19. 5. 2022 

 

Slavíčková 
Eleanor 6. 1. s postupem 2. - Š. Budzák, 

 T. Vespalec 

Pišlová Johanka 7. 2. - - Součková,  
A. Černíková 

Jičínská Markéta 9. 1. s postupem 2. - Součková, 
 A. Černíková 

Nováková 
Kateřina 9. 2. - - Budzák, 

Vespalec 

Navrátilová Lada 7. 1. s postupem 1. - Hladíková, 
Vlčková 

Staša Dominik 9. 1. s postupem 1. s postupem 1. Hladíková, 
Vlčková 

Chaloupková Ella 3. 1. s postupem 1. - P. Linha,  
T. Vachoušek 

Kuchařová 
Emma 6. 1. s postupem 1. - T. Kolařík,  

T. Vachoušek 

Fiedler Lukáš 8. 1. s postupem 1. - T. Mucha,  
M. Vlčková 

Forejtek Robert 9. 1. s postupem 1. - T. Mucha,  
V. Esterle 

Pavlisová Klára 9. 2. - - T. Mucha,  
V. Esterle 

Horyna Vojtěch 10
. 2. - - A. Smotlachová, 

V. Esterle 
Bramborová 
Aneta 0. 1. s postupem 1. - L. Hladíková,  

M. Vlčková 
Kosinová 
Kateřina 2. 1. s postupem 1. - L. Hladíková, 

M. Vlčková 

Veselý Martin 2. 2. - - P. Linha,  
T. Vachoušek 

Bramborová 
Adéla 3. 1. s postupem 1. s postupem 2. L. Hladíková, 

M. Vlčková 

Toman Albert 5. 1. s postupem 1. - P. Linha,  
T. Vachoušek 

Fiedler Lukáš 8. 1. s postupem 1. s postupem 2. P. Linha,  
T. Vachoušek 



13 
 

Soutěž MŠMT ve 
hře na dechové 
nástroje žesťové 

  
ZUŠ 
Habrmanova  
9. 3. 2022 

ZUŠ Trutnov 
13. 4. 2022 

ZUŠ 
J. Hanuše, 
Praha 
19.5.2022 

 

Přikrylová Ágnes 2. 1. s postupem 1. - A. Kucháriková, 
V. Esterle 

Přibylová Emma 3. 1. s postupem 1. - A. Kucháriková, 
V. Esterle 

Procházková Hana 3. 1. s postupem 2. - A. Kucháriková, 
V. Esterle 

Bagár Jakub 4. 1. s postupem 1. - A. Kucháriková, 
V. Esterle 

Langrová Adéla 2. 1. s postupem 1. - K. Houdek, 
V. Esterle 

Houdek Matyáš 3. 1. s postupem 1.  
s postupem 2. K. Houdek,  

V. Esterle 

Buka Šimon 4. 1. s postupem 2. - K. Houdek,  
V. Esterle 

Bělobrádek Jan 5. 1. s postupem 2. - K. Houdek,  
V. Esterle 

Kunart Lukáš 5. 1. - - K. Houdek,  
V. Esterle 

Houdek Antonín 7. 1. s postupem 1.   
s postupem 1. K. Houdek,  

V. Esterle 
Kunartová 
Dominika 7. 1. - - K. Houdek,  

V. Esterle 

Šafaříková Eliška 8. 1. s postupem 2. - K. Houdek,  
V. Esterle 

Bělohoubek 
Marek 2. 1. s postupem 1. - L. Houdková,  

V. Esterle 

Ťopek Martin 2. 1. s postupem 1. - L. Houdková,  
V. Esterle 

Stráník Martin 3. 1. s postupem 1.       
s postupem 1. L. Houdková,  

V. Esterle 

Hotový Vladimír 3. 1. s postupem 1. - L. Houdková,  
V. Esterle 

Šust Dominik 3. 1. s postupem 1. - L. Houdková,  
V. Esterle 

Hlávko Štěpán 6. 1. s postupem 2. - L. Houdková,  
V. Esterle 

Špalková Anna 6. 1. - - L. Houdková,  
V. Esterle 

Strnadová Ema 7. 1. s postupem 1. - L. Houdková,  
V. Esterle 

Svobodová 
Kateřina 7. 1. s postupem 1. - L. Houdková,  

V. Esterle 
Medková 
Markéta 9. 1. s postupem 2. - L. Houdková, 

 V. Esterle 
 

Mezinárodní 
kytarová soutěž 
Zruč nad Sázavou 

  - - Zruč nad S.  
25. 6. 2022  

Žofie Danešová 0. - - 1. T. Hradecký 

 
 



14 
 

 

Soutěž MŠMT 
v sólovém a 
komorním zpěvu 

  ZUŠ Střezina 
8. 3. 2022 

ZUŠ 
Habrmanova 
22. 3. 2022 

ZUŠ Turnov 
29. 4. 2022  

Paulíková 
Daniela 0. 1. s postupem 1. - J. Budzáková, 

 J. Zaoralová 
Gašpárková 
Tereza 1. 2. - - J. Budzáková,  

J. Zaoralová 
Caisbergerová 
Ester 1. 2. - - J. Budzáková, 

J. Zaoralová 
Kmínková 
Michaela 2. 1. s postupem 1. - J. Budzáková, 

 J. Zaoralová 
Macháčková 
Kateřina 2. 3. - - J. Budzáková, 

J. Zaoralová 

Gerlichová Beata 3. 2. - - J. Zaoralová 

Svilia Zoi 5. Čestné uznání - - J. Budzáková, 
 J. Zaoralová 

Maňasková 
Michaela 7. 3. - - J. Zaoralová 

Pelouch Ondřej 8. 2. - - J. Zaoralová 

 

Soutěž MŠMT ve 
hře na bicí nástroje 

  - ZUŠ Střezina 
28. 3. 2022 

ZUŠ Holice  
6. 5. 2022  

Přemyslovský 
Lukáš 2. - 2. - V. Kudláčková 

Valichan Daniel 4. - 2. - T. Votava 

Švec Jiří 1. - 1. s postupem 2. R. Vrána 

 

Mezinárodní 
kontrabasová 
soutěž F. Simandla 

  - - Blatná  
26. 3. 2022  

Eduard Matys 1. - - 3. D. Vlček,  
M. Vlčková 

Eva Škeříková 1. - - 3. D. Vlček,  
M. Vlčková 

 

Žestě Brno 

  - - Brno  
4. 6. 2022  

Antonín Houdek B - - 1. K. Houdek, 
 V. Esterle 

Matyáš Houdek A - - ČU K. Houdek,  
V. Esterle 

Ema Strnadová B - - ČU L. Houdková,  
V. Esterle 

 
 

Soutěž MŠMT ve 
hře smyčcových 
orchestrů 

  - Vrchlabí  
31. 3. 2022 

Olomouc 
13. 5. 2022  

Smiling String 
Orchestra  - 1. s postupem 1. M. Ježek 



15 
 

Praguitarra Clásica 

  - - Praha  
6. 5. 2022  

Žofie Danešová 0. - - 1. T. Hradecký 

Matěj 
Bělohlávek 3. - - 3. J. Coufalová 

 

Hradecké 
Guitarreando 

  - - ZUŠ Střezina  
27. 5. 2022  

Kvarteto 2. - - 1. J. Coufalová 

Duo  
M. Mourková  
T. Jedlička 

3. - - 1 R. Coufal 

Okteto 3. - - 3. J. Coufalová 

 

Svitavské komoření 

  - - Svitavy  
16. 5. 2022  

Trio ŠpuKo 2.C - - 2. K. Fajfrová,  
T. Malířová 

Basso Torino 2.C - - 3. D. Vlček 

Torro Basso 3.C - - 3. D. Vlček 

Leggiero Quartet 4.C - - 1. M. Ježek 

 

Mládí a Bohuslav 
Martinů 

  - - Polička  
26. 4. 2022  

Lukáš Fiedler, 
Dominik Staša  Duo zobc. fl. - 1. P. Linha 

Beata Gerlichová  Zpěv - 2. J. Zaoralová 

 

Teplické flautohry 

  - - Teplice 
23.4.2022  

Lukáš Fiedler, 
Dominik Staša  Duo zobc. fl. - 1. P. Linha 

Lukáš Fiedler, 
Dominik Staša, 
Dominik Vít 

 Trio zobc. fl. - 2. P. Linha 

 
 

Újezdská notička 

  - - Újezd u Brna 
30. 4. 2022  

Jiří Ruta 4. - - 1. L. Brtníková, 
 M. Vlčková 

Babeta Jarkovská 4. - - 2. L. Brtníková, 
 M. Vlčková 

Václav Maťátko 3. - - 3. L. Brtníková, 
 M. Vlčková 

 
 



16 
 

Střezinský skřivan 

  - - ZUŠ Střezina  
7. 6. 2022  

Viktor Rejent 1. - - 2. A. Kubínová 

Barbora 
Skořepová 1. - - 1. J. Přibylová 

Natálie Brtníková 2. - - 2. J. Budzáková 

Veronika 
Dobešová 2. - - 1. J. Přibylová 

Laura Kovalovská 2. - - 2. J. Přibylová 

Karel Vaňura 2. - - 1. J. Přibylová 

Šimon Bezpalec 3. - - 1. J. Přibylová 

Lucie Flosová 3. - - 2. A. Kubínová 

Dora 
Hudousková 3. - - 3. A. Kubínová 

Kateřina Jičínská 3. - - 1. J. Přibylová 

Barbora 
Kašparová 3. - - 2. A. Kubínová 

Kristýna Klausová 3. - - 2. J. Přibylová 

Adéla 
Krečmerová 3. - - 3. J. Přibylová 

Eliška Mačí 3. - - 1. J. Přibylová 

Alžběta 
Morávková 3. - - 2. A. Kubínová 

Hana Petrovická 3. - - 2. A. Kubínová 

Leona 
Sedláčková 3. - - 3. A. Kubínová 

David Jandl 4. - - 2. A. Kubínová 

Veronika 
Navrátilová 4. - - 2. J. Přibylová 

Šárka Slavíčková 4. - - 3. A. Kubínová 

 

Antonín Dvořák 
mladým 

  - - 
Praha  
4. 12. 2021 

 

Sára Koutová 4.   
bronzové 
pásmo T. Malířová 

Alžběta 
Neumannová 

5.   
bronzové 
pásmo 

T. Malířová 

 
 

Per Quattro Mani 
(čtyřruční hra) 

    Praha  
6. 5. 2022  

Nela Fibichová, 
Dorotea Váňová  - - 3. M. Vlčková 



17 
 

Přehled soutěží a přehlídek literárně-dramatického oboru 
 
Wolkrův Prostějov – regionální postupová přehlídka v uměleckém přednesu 
David Štandera (J. Portyková), Veronika Vítková (T. Vodochodská) – postup na celostátní přehlídku 
Veronika Navrátilová (T. Vodochodská) – doporučení k postupu na celostátní přehlídku 
 
Celostátní přehlídka Wolkrův Prostějov  
Účast: David Štandera, Veronika Vítková a Veronika Navrátilová  
 
Mezinárodní festival poezie VALMEZ 2021 
David Štandera (J. Portyková) – 5.místo 
 
Regionální přehlídka dětských recitátorů – Sobotka 2022 
Postup na celostátní kolo dětských recitátorů – Dětská scéna Svitavy 2022 
Anna Holečková (J. Portyková), Jan Musil (J. Krtičková) 
Čestné uznání: Adéla Bramborová, Darina Penzešová, Viktorie Drahošové, Barbory Červenkové 
a Gabriely Řehůřkové (všichni od J. Krtičkové) 
 
Studentská Thálie   - literární soutěž 
Za autorský počin získala ocenění Viktorie Nella Macálová (J. Krtičková) za povídku Zpátky do 
minulosti 
 Ocenění Literární talent ročníku převzala Nikola Beková (J. Portyková) 
 Osobní uznání porotce Davida Zábranského obdržela Katarína Pultarová (Jiřina Krtičková). 
 
Skácel se svět? – literární soutěž ke 100. výročí narození básníka a prozaika Jana Skácela (soutěž 
bez vypsání věkových kategorií )  
Aneta Šubrová (J. Krtičková) 4. místo. 
 
Příběhy starých domů – literární soutěž 
Anna Macková 2. místo  
Adéla Plecháčková 3. Místo 
 
Cena Ivony Březinové – literární soutěž Nadačního fondu Gabrielis a Národní knihovny ČR  - celkem 
bylo oceněno 10 prací, mezi oceněnými byly Anna Macková a Barbora Volková (J. Krtičková) 

 

 

Přehled soutěží výtvarného oboru 
 
Salon věnných měst 
Výtvarné práce v katalogu – žáci L. Zahradníkové, J. Polehňové, R. Šůstkové 
Elen Hofmanová – 2. místo 
 
Národní kolo mezinárodního bienále figurální kresby a malby dětí a mládeže 
Eduard Bičiště – ocenění poroty, postup do mezinárodního kola (M. Bělohlávek) 
Future Gate festival 
Adéla Koudelková – 1. místo odborné poroty 
 

 



18 
 

Přehled soutěží tanečního oboru 
 
Na Špičkách v Brně 
2. místo za choreografii Valčík (M. Roth Elblová) - kategorie KTT 
3. místo za choreografii The Rule (D. Pešová) ST - skupina,  
4. místo choreografie Kout duše mé (D. Pešová) ST - sólo kategorie VI. 
5. místo choreografie Na křídlech (P. Cejnarová) ST - skupina 
7. místo choreografie Drž krok (D. Hlinková) ST- skupina 
7. místo choreografie Sand (D. Pešová) - ST duet 
7. místo choreografie Já (D. Pešová) - ST sólo kategorie V. 
7. místo choreografie Slyšíš, jak mluví stromy (P. Cejnarová) ST sólo kategorie IV. 
 
Okresní kolo soutěže TO ZUŠ 
Jarní zahrada – zlaté pásmo s postupem (D. Pešová)  
Sand - zlaté pásmo s postupem (D. Pešová)  
Kout duše mé - zlaté pásmo (D. Pešová) 
White noise - zlaté pásmo (D. Pešová) 
Noc - stříbrné pásmo (P. Cejnarová) 
Mezi nebem a zemí - stříbrné pásmo (M. Roth Elblová) 
Můj vesmír - stříbrné pásmo (D. Pešová) 
Drž krok - bronzové pásmo (D. Hlinková) 
 
Regionální kolo soutěže TO ZUŠ 
Jarní zahrada – stříbrné pásmo (D. Pešová)  
Sand – stříbrné pásmo (D. Pešová)  
 
Tap Academy Prague 
In the Navy – 1. místo (L. Hejnová) 
Duet – 6. místo (L. Hejnová) 
Malá skupina – 6. místo (L. Hejnová) 
M. Hejnová – 2. místo (vlastní choreografie) 
Deliverance – 3. místo (M. Hejnová) 
 
Step Cup Říčany                                                                               
Hobby: 
Formace:          Junioři - 1. místo            BAD  (L. Hejnová) 
Malá skupina:  Děti -     2. místo           Hello (L. + M. Hejnovy)      
Duo:                   Děti -      1. místo            Lucky Day: N. Kamenická + A. Dyntarová (L. Hejnová) 
Sólo:                   Děti -      2. místo            Lollipop: A. Pížlová  (L. Hejnová)  
                            Děti -     3. místo            Tequilla: O. Horák (L. Hejnová) 
 
Profi: 
Formace:          Junioři - 2. místo            Come on, Girls (L. Hejnová) 
Malá skupina:  Junioři - 1. místo            Get Lucky (M. Hejnová) 
Duo:                   Junioři -  3. místo            Hotel Ritz: B. Březinová + M. Špilková (L. Hejnová) 
Sólo:                   Junioři -  3. místo            7 years: K. Dostálová (M. Hejnová) 
                            Dospělí - 1. místo            Winter:  M. Hejnová (M. Hejnová) 
 



19 
 

MR ve stepu Hradec Králové                                                                                                      
Formace:           Junioři -  5. místo         BAD (L. Hejnová) 
                           Dospělí - 3. místo         Insane (M. Hejnová) 
Malá skupina:  Junioři -  5. místo        Get lucky (M. Hejnová) 
                           Dospělí - 4. místo        No One’s In The Room (Š. Žďárek) 
Trio:                   Dospělí - 5. místo        Born Without a Heart (Š. Žďárek) 
Sólo:                  Děti -       4. místo        Tequilla: O. Horák (L. Hejnová) 
Sólo:                  Dospělí -  3. místo        Winter: M. Hejnová (M. Hejnová) 
                           Dospělí II - 1. místo     Why me P. Hejna  (P. Hejna)   
 
ME ve stepu Praha                                                                                                      
Formace:           Junioři -  4. místo         BAD (L. Hejnová) 
                            Dospělí - 4. místo         Insane (M. Hejnová) 
Malá skupina:   Junioři -  4. místo        Get lucky (M. Hejnová) 
                            Dospělí - 9. místo        No One’s In The Room (Š. Žďárek) 
Trio:                    Dospělí - 6. místo        Born Without a Heart (Š. Žďárek) 
Sólo:                   Děti -       8. místo         Tequilla: O. Horák (L. Hejnová) 
Sólo:                   Dospělí -  5. místo        Winter: M.Hejnová (M. Hejnová) 
                            Dospělí II - 2. místo     Why me P. Hejna  (P. Hejna)   
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti  
 

Kontrolní orgán: Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký a Pardubický kraj 

Datum: 13. 5. 2021 a 11. 6. 2021 
 

Zaměření kontroly: Dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 
Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na povinnosti na úseku 
odměňování zaměstnanců a povinnosti na úseku rovného zacházení 

 
Výsledek: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 
Doporučení: Žádné 



21 
 

10. Hospodaření školy 
10.1 Státní rozpočet 

Druh školy nebo druh a typ školského zařízení:   MŠ ZŠ ŠD ZUŠ CELKEM 

      

  Jednotka 
Skutečné náklady  
k 31. 12. 2021 

náklady 
celkem 

Čerpání dotace na přímé náklady na vzdělávání Kč    54 522 753 54 522 753 
z toho: mzdové prostředky celkem (platy a OON)  
- bez odvodů Kč    40 039 903 40 039 903 

v tom:       pro pedagogické pracovníky (platy a OON) Kč    36 254 792 36 254 792 

              pro nepedagogické pracovníky (platy a OON) Kč    3 785 111 3 785 111 

Zákonné odvody na pojistné - zdravotní a sociální Kč    13 325 440 13 325 440 

Příděl FKSP Kč    777 060 777 060 

ONIV  celkem Kč    380 350 380 350 

v tom:      učebnice, učební pomůcky a školní potřeby Kč    127 021 127 021 

DVPP Kč    0 0 

Ostatní – náhrady za 14 dní PN Kč    253 329 253 329 

            

Rozvojové programy, projekty z EU   
Skutečné čerpání dotací z RP 
k 31. 12. 2021 

náklady 
celkem 

 Šablony II. pro ZUŠ Kč       857 046  857 046 
 

10.2 Příspěvek od zřizovatele 2021 

Poskytnutý příspěvek (statutární město Hradec Králové) 3 761 114 

z toho:     provozní příspěvek 3 736 114 

      účelové prostředky 25 000 

      v tom:  VČA 25 000 

      VČA - projekty 0 
 

10.3 Ostatní zdroje 2021 

Doplňková činnost  - výsledek hospodaření 369 138 

Výnosy 769 080 

Náklady 399 942 
 

Ostatní dotace Částka (v Kč) 
Stručná 
charakteristika Poskytovatel 

0    

 


